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به گزارش همشهری، 785روز پس از نخستین 
حمله سايبری به پمپ بنزين های کشور در تاريخ 
4آبان 1400، دقايقی پس از ساعت 9صبح ديروز 
دوباره تلفن ها به کار افتاد و مقامات وزارت نفت 
را به خط کرد و خبر شوک دوم به پمپ بنزين ها 
به سرعت کل کشور را فراگرفت. همه از وزير 
نفت گرفته تا معاونانش در شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی به تدريج راهی اتاق بحران 
شدند تا جلوی تبعات اين اتفاق را بگیرند.  چه 
اتفاقی رخ داده است؟! اين سؤالی است که در 
اولويت بعدی مردان نفتی قرار داشت و مهم ترين 
پرسش اين بود که چگونه از ايجاد ناامنی و 

نگرانی در بین شهروندان جلوگیری کنند؟
اين بار اما ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور از 
پمپ بنزين ها بازديد نکرد؛ او به وزارت اقتصاد 
رفته بود و پس از اطاع از اختال در عرضه 
سوخت در سراسر کشور در يک دستور مهم،  
جواد اوجی، وزير نفت را موظف کرد تا علت 
وقوع اختال در جايگاه های سوخت را بررسی 
و نسبت به رفع فوری اختال ايجادشده اقدام 
کند. سکاندار قوه مجريه به وزير نفت حکم کرد 
تا نسبت به اطاع رسانی مناسب و بموقع به 
مردم اقدام کند. با صدور اين دستور جواد اوجی 
با خروج از وزارت نفت به سطح شهر رفت تا از 
نزديک به مردم اطمینان دهد که نگران نباشند 
چراکه ظرف چندساعت مشکل برطرف خواهد 

شد؛ اما چگونه؟

خنثی سازی بمب شایعه های اقتصادی
شائبه حمله يک گروه هکری وابسته به رژيم 
صهیونیستی به سامانه عرضه سوخت در حالی 
قوت گرفت که اولويت ديگر وزارت نفت و دولت، 
خنثی سازی بمب شايعه ها بود. شايعاتی از جنس 
اينکه می خواهند مانده سهمیه سوخت از بین 
برود يا اينکه می خواهند بنزين را گران کنند و... 
اما وزارت نفتی ها به صراحت تمام اين شايعه ها 

را تکذيب و اعام کردند که هم سهمیه سوخت 
به قوت خود باقی است و هم قرار نیست بنزين و 
ديگر فرآورده های نفتی گران شود. با آغاز به کار 
مجدد جايگاه های سوخت و عرضه به صورت 
آفاين و البته با قیمت آزاد، به تدريج شايعه ها 

رنگ باخت و آرامش به جامعه برگشت.

هشدار مرکز پژوهش های مجلس در مورد 
پمپ بنزین ها

چندهفته مانده به حمله نخست سايبری 

به جايگاه های سوخت کشور در سال1400 
مرکز پژوهش های مجلس با اشاره به حمله 
يک گروه هکری به زيرساخت های آمريکا و 
از کارانداختن بیش از 10هزار پمپ بنزين در 
سراسر جنوب شرقی آمريکا به ويژه کارولینا، 
ويرجینیا و جورجیا اعام کرد: تعدد مراکز 
تصمیم گیری و ارزيابی حمات سايبری و 
حتی پاسخگويی و مقابله باعث می شود که 
ابعاد و پیامدهای اين اتفاق فراتر از انتظارات 
باشد و پاسخ بازدارنده را به همراه نداشته باشد. 
اين نهاد پژوهشی هشدار داده بود که در حوزه 
امنیت سايبری کشور، فقدان يک استراتژی 
منسجم و نبود فرماندهی واحد در شناسايی، 
ارزيابی و پاسخگويی به حمات سايبری را 

بايد جدی گرفت. 
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خصوصی سازیراه

تجارت

 عمان؛ دروازه رفع تحریم
و دسترسی به آفریقا

طبق برنامه ريزی های وزارت صنعت قرار است ظرفیت 
تجارت با عمان در گام نخست تا 3.5میلیارد دلار افزايش 
يابد. بررسی ها نشان می دهد عمان می تواند دروازه ای برای 

رفع تحريم ها و دسترسی به بازار آفريقا باشد.
 آنطور که روز گذشته عباس  علی آبادی، وزير صنعت اعام 
کرد: هدف گذاری نخست برای تجارت با عمان در گام اول 
3.5 میلیارد دلار در سال است، اما بررسی ها نشان می دهد 

به سادگی می توانیم اين رقم را به 5 میلیارد دلار برسانیم.
عباس علی آبادی همچنین تأکید کرد: از بازرگانان و تجار 
کشور می خواهیم از ظرفیت کشورهايی مثل عمان، با 
توجه به روابط خوب ديپلماتیک استفاده کنند تا به توسعه 
تجارت و در نهايت بهبود وضعیت اشتغال و معیشت مردم 

منجر شود.
به گزارش همشهری، بررسی های دقیق تر از گسترش روابط 
تجاری ايران و عمان نشان می دهد که صرف نظر از بازار 
داخلی عمان، اين کشور می تواند دروازه ای برای صادرات 
کالاهای ايران به ساير نقاط جهان ازجمله آفريقا و مسیری 

برای رفع تحريم باشد.
عمان کشوری امن برای سرمايه گذاری است و رتبه شاخص 
فضای کسب وکار اين کشور 48 است. اين در حالی است 
که رتبه ترکیه ۶9، کويت 104 و پاکستان 110 است. تورم 
در عمان زير 3درصد است و نرخ سود تسهیات بانکی در 
اين کشور نیز پايین است. عمان هم خود بازار خوبی برای 
محصولات ايرانی است و هم می تواند پل مناسبی برای 
دسترسی به بازار هايی باشد که به دلايل سیاسی ارتباط 
خودشان با ايران را قطع کرده اند. تجارت عمان با کشور های 
آفريقايی از سابقه طولانی و تاريخی برخوردار است و از 
طريق تجار عمانی، راحت تر می توان به بازار آفريقا دسترسی 
داشت. شرق آفريقا از ديرباز قلمرو حاکمان مسقط بوده 
است، به همین دلیل روابط اقتصادی و فرهنگی مناسبی 
میان سلطنت عمان و اين کشور ها وجود دارد. ايران می تواند 
از عمان و به خصوص بندر بزرگ صاله به عنوان پلی برای 
دسترسی آسان به اين مناطق استفاده کند که بازاری بکر 

برای محصولات ايرانی خواهد بود.

خنثی سازی شایعه های بنزینی 
 بازگشت تدريجی جايگاه های سوخت به چرخه فعالیت، شايعه ها در مورد گران شدن سوخت را خنثی کرد

صدور مجوزهای صندوق های املاک و مستغلات سرعت می گیرد
مجید عشقی، رئیس سازمان بورس: صدور مجوزهای صندوق املاک و مستغلات سرعت می گیرد.  صندوق های 
املاک و مستغلات در زمره صندوق های جدید به حساب می آیند؛ به همین دلیل مرکز نظارت بر صندوق ها توجه 

زیادی بر نحوه مدیریت آنها خواهد داشت.

هشدار وزارت جهادکشاورزی به صنایع لبنی
مسعود امراللهی، مدیرکل نظارت بر کالاهای اساسی و محصولات کشاورزی: چنانچه میزان تولید محصولات تنظیم 
بازاری و ضوابط قیمت گذاری تمامی محصولات براساس ضرایب سود سازمان حمایت رعایت نشود، موارد به عنوان 

تخلف، گرانفروشی و امتناع از عرضه کالا تلقی و پرونده متخلفان به سازمان تعزیرات حکومتی ارجاع می شوند.

کسی بازنده ها را نمی خرد!
آيا شستا واقعا خريدار سهام پرسپولیس است؟

با وجود آغاز شمارش معکوس برای عرضه سهام پرسپولیس 
و استقال، هنوز هم خريدار واقعی برای سهام اين دو تیم 
پیدا نشده است؛ چون جمع کل زيان انباشته اين دو باشگاه 
درحدود 1400میلیارد تومان است و در عین حال از نظر 
مالی و حسابرسی هم غیرشفاف هستند. همین موضوع 
تمايل مشتريان را برای خريد سهام اين دو باشگاه از بین 
برده و به نظر می رسد اعام موضع شستا برای خريد سهام 
پرسپولیس نیز صرفا رفع مسئولیت و شانه خالی کردن از زير 

بار خريد سهام اين باشگاه هاست.
به گزارش همشهری، طبق اعام سازمان خصوصی سازی  و 
فرابورس قرار است 12دی ماه بلوک های 51درصدی سهام 
پرسپولیس و استقال که ارزش پايه سهام آنها به ترتیب 
برای پرسپولیس211۶میلیارد و استقال 1850میلیارد 
تومان تعیین شده است، عرضه شود. با وجود آنکه وزارت 
اقتصاد برای سومین بار برای واگذاری سهام اين دو باشگاه 
خیز برداشته است اما ظاهرا ماجرای واگذاری سهام 
پرسپولیس و استقال فقط روی کاغذ ساده است و در عمل 
پیچیدگی هايی دارد که واگذاری سهام اين دو باشگاه را 
دشوارکرده است.از يک طرف درآمد حق پخش تلويزيونی 
که می تواند منبع درآمدی مهمی برای اين دو باشگاه باشد 
نامشخص مانده و از طرف ديگر زيان ها و بدهی های سنگین 
اين دو باشگاه هر مشتری را برای خريد سهام اين دو باشگاه 

منصرف می کند.

باخت خریدار با زیان سنگین
يکی از چالش های بزرگ برسر واگذاری سهام پرسپولیس 
و استقال موضوع زيان ها و بدهی های مالی سنگین اين 
دو باشگاه است که مانع از حضورخريداران بالقوه برای اين 
دو باشگاه می شود. آنطورکه آمار ها نشان می دهد باشگاه 
استقال در سال مالی قبل نزديک 530میلیارد تومان زيان 
شناسايی کرده است که نسبت به سال قبل 578درصد 
افزايش نشان می دهد. با اين زيان سنگین جمع کل زيان 
انباشته باشگاه استقال اکنون به 781میلیارد تومان رسیده 
است. باشگاه پرسپولیس نیز در سال مالی قبل142میلیارد 
تومان زيان شناسايی کرده که 28درصد رشد نشان می دهد. 
با اضافه شدن زيان های فصل نخست امسال، اکنون جمع 
کل زيان انباشته پرسپولیس به بیش از ۶00میلیارد تومان 
رسیده و اگر رويه فعلی ادامه يابد زيان انباشته پرسپولیس 
در سال مالی جاری به مرز 800میلیارد تومان خواهد رسید.

همه اين ارقام به معنای آن است که جمع کل زيان انباشته 
2 باشگاه پرسپولیس و استقال، بدون درنظر گرفتن 
بدهی ها، روی هم در حدود 1400میلیارد تومان است که 

می تواند هر خريداری را منصرف کند.

تلویزیون حق پخش 30درصدی را نمی دهد 
يکی ديگر از چالش های بزرگ برسر واگذاری سهام 
سرخابی ها موضوع حق پخش تلويزيونی اين دو باشگاه است.

حق پخش، درآمدهای تبلیغاتی است که از محل قراردادهايی 
که در باشگاه ها و سطوح مختلف بسته می شود به دست 
می آيد و به عنوان يک منبع درآمدی پايدار برای باشگاه های 
ورزشی در دنیا شناخته می شود. در ايران هم در برنامه ششم 
توسعه اين مسئله ديده شد و در بودجه های سنواتی سال 
1401 و 1402 اين حکم گنجانده شده و مقرر شده است 
که درآمدهای حاصل از پخش برنامه های ورزشی به نسبت 
30درصد برای وزارت ورزش و 70درصد برای صداوسیما 
تقسیم شود. اما تاکنون اقدام عملی برای دريافت اين حق 
پخش انجام نشده است. البته در لايحه برنامه هفتم حکم 
اجرايی شدن تقسیم درآمدهای تبلیغاتی ناشی از حق پخش 
مسابقات ورزشی کشور گنجانده شده و پیشنهاد شده است 
وزارت ورزش به عنوان نماينده فدراسیون ها و باشگاه  ها، همه 
درآمدهای کسب شده از محل تبلیغات محیطی و روی لباس 
تیم ها که تصاوير آن در قالب برنامه های مختلف از صداوسیما 
پخش می شود را به رديف درآمدی مشخص در خزانه داری 
کل کشور واريز کند و البته صداوسیما نیز بايد همه درآمدهای 
کسب شده از پخش مسابقات ورزشی را به اين حساب واريز 
کند. با وجود اين بند در لايحه برنامه هفتم کارشناسان اعتقاد 
دارند فقط گنجاندن بند قانونی در لوايح کارساز نیست چرا که 
ضمانت اجرايی ندارد، چرا که اجرايی شدن اين حکم منوط به 
نظارت وزارت ورزش بر درآمدهای تبلیغاتی است، موضوعی 

که به نظر می رسد در عمل قابل اجرا نیست.

آیا شستا واقعا خریدار است؟
با وجود چنین چالش هايی برای فروش سهام پرسپولیس و 
استقال به تازگی عارف نوروزی، مديرعامل شرکت شستا 
در نامه ای به وزارت ورزش و جوانان با مطرح کردن درخواست 
خريد باشگاه پرسپولیس خواستار تعیین تکلیف موضوع 
از سوی اين وزارتخانه شد. مشخص نیست چرا شرکت 
سرمايه گذاری تامین اجتماعی )شستا( چنین نامه ای را 
به وزارت ورزش ارسال کرده اما گمان می رود طبق روال 
واگذاری های قبلی مذاکراتی پشت پرده با شستا برای 
خريد سهام باشگاه پرسپولیس انجام شده و اين شرکت به 
همین دلیل نمی خواهد به دلیل مشکاتی که وجود دارد زير 
بار خريد سهام باشگاه پرسپولیس برود.به ويژه آنکه شستا 
هم اکنون بخشی از سهام باشگاه ذوب آهن را در اختیار دارد 
و طبق ماده 18اساسنامه فدراسیون فوتبال و همچنین 
کنفدراسیون فوتبال آسیا هیچ يک از اشخاص حقیقی و 
حقوقی همزمان نمی توانند کنترل و هدايت بیش از يک 
باشگاه را برعهده داشته باشند و اين موضوعی است که شستا 

به خوبی به آن واقف است.
براساس برخی اخبار غیررسمی در سال های گذشته 
مذاکراتی نیز با ايرانسل، همراه اول، ايران خودرو، سايپا، بنیاد 
مستضعفان و ستاد اجرايی فرمان امام برای خريد سهام اين 
دو باشگاه انجام شده بود که اين شرکت ها هم مانند شستا 

هیچ کدام حاضر به خريد سهام سرخابی ها نشده اند.

بورس، انرژی گرفت
شاخص کل بورس تهران در 

بازار سرمايه
مبادلات روز گذشته با يک صعود 
پرقدرت امیدها را برای رشد بیشتر 
تقويت کرد. به نظر می رسد بخشنامه جديد 
سازمان امور مالیاتی و مشخص شدن اراده جدی 
سازمان بورس برای تجديد ارزيابی دارايی های 
شرکت ها، به بورس انرژی تازه داده است. به 
گزارش همشهری، با وجود نزول های هفته 
گذشته، بورس تهران هفته جاری را با رشد آغاز 
کرد و اين روند رو به رشد ديروز هم ادامه يافت 
به طوری که در دادوستد های روز گذشته شاخص 
کل بورس تهران 1.۶درصد افزايش يافت و به 
2میلیون و 207هزار واحد رسید. ديروز همچنین 
30میلیارد تومان نقدينگی تازه وارد بازار سهام 
شد و ارزش معامات خرد نیز نزديک به 50درصد 
افزايش يافت و به ۶300میلیارد تومان رسید. اين 

ارقام به معنای آن است که تقاضا برای خريد سهام 
افزايش يافته و اين موضوع می تواند محرکی برای 
رشد شاخص بورس در زمستان باشد. به نظر 
می رسد بخشنامه جديد سازمان امور مالیاتی 
مبنی بر دريافت نشدن مالیات از هزينه های مرتبط 
با سرمايه گذاری در سهام و افزايش ارزش 
سرمايه گذاری ها، عامل مهمی در افزايش تقاضا 
برای خريد سهام بوده است. ضمن اينکه ظرف 2 
روز گذشته سازمان بورس نیز با انتشار سومین نامه 
از همه شرکت های بورس خواست در جريان 
افزايش سرمايه از محل تجديد ارزيابی دارايی ها 
مشارکت کنند که نشان می دهد عزم نهاد ناظر 
بازارسرمايه در اين طرح جدی است. اين دو 
موضوع در کنار هم جان تازه ای به بورس داد و 
برآورد می شود روند رو به رشد دست کم در 

میان مدت ادامه يابد.

3 آزادراه جدید در راه است
توسعه شبکه بزرگراهی يکی از الزامات توسعه کشور است. 
توسعه ای که با کاهش هزينه های حمل و نقل، رونق اقتصادی 
را محقق می کند. در همین راستا،  شرکت ساخت و توسعه 
زيربناهای حمل ونقل کشور به نمايندگی از وزارت راه و 
شهرسازی، تفاهمنامه احداث 3 مسیر آزادراهی جديد را امضا 
کرده که براساس آن در همدان، تبريز و شهر جديد پرديس 
آزادراه های جديدی احداث خواهد شد. به گزارش همشهری، 
اين تفاهمنامه ها در راستای تسريع در تکمیل محورهای 
مواصاتی کشور، با مشارکت بخش خصوصی به امضا رسیده و 
شامل تأمین مالی احداث، نگهداری، بهره برداری و انتقال 3پروژه 
زيرساختی در حوزه راه است. طبق اعام وزارت راه و شهرسازی، 
احداث آزادراه کنارگذر شمالی همدان، آزادراه پرديس- هراز و 
آزادراه ارومیه-تبريز، موضوع تفاهمنامه های امضا شده با بخش 
خصوصی بوده است. در داده نمای زير، اطاعات اين 3 پروژه 

کلیدی را می بینید.

رئیس اتحاديه بارفروشان تهران اعام کرد: از ديروز 

بازار
توزيع گسترده میوه شب يلدا در تهران آغاز شده و 
اين فرايند تا روز پنجشنبه نیز ادامه دارد. مصطفی 
دارايی نژاد با اعام اين خبر به ايسنا، گفت: در روز نخست عرضه میوه 
شب يلدا، حدود 10هزار تن میوه شامل 4هزارتن هندوانه، 2هزارتن 
انار، 2هزارتن سیب و پرتقال و 2هزارتن نارنگی و ساير میوه ها در 

میدان مرکزی میوه و تره بار تهران توزيع شده است. به گفته او، شب 
گذشته نیز حدود 4هزارتن انار و هندوانه در تهران توزيع شده است. 
رئیس اتحاديه بارفروشان تهران اضافه کرد: توزيع از يکشنبه شب آغاز 
شده و تا پنجشنبه نیز ادامه دارد و اين عرضه ها به قدری زياد است که 
کمبودی در بازار ايجاد نشود. او همچنین از توزيع بار میوه شب يلدا 
برای تمام وانتی های سطح شهر تهران و جاده ها خبر داده است. 
دارايی نژاد افزود: در بازار شب يلدا، انار شیراز با قیمت هر کیلو 25 تا 
35 هزار تومان، انار کاشمر 20 تا 30 هزار تومان، انار ساوه 15 تا 30 
هزار تومان در میدان مرکزی به صورت عمده فروخته شده و فقط انار 

صادراتی پوست نازک دماوند بالای 55 هزار تومان بوده است.

نقص فنی! این نخستین پاسخ صاحبان و کارکنان جایگاه های 
سوخت به رانندگان خودروهایی بود که روز گذشته برای 

سوخت گیری مراجعه کرده بودند. اما وقتی خبر آمد که این 
نقص فنی محدود به یک منطقه و یک استان و شهر نیست، 
همگان با این پرسش مواجه شدند که چه اتفاقی رخ داده 
است؟ کارت های سوخت کار نمی کرد و امکان سوخت گیری 
حتی با کارت جایگاه هم وجود نداشت و این تازه آغاز ماجرا 
بود. به تدریج، داستان جایگاه های خراب و ازدحام در برابر 

پمپ بنزین ها بار دیگر تکرار شد اما خیلی زود، با استقرار 
نیروی انتظامی جلوی بی نظمی شدید گرفته شد. با این وجود، 
این وضعیت به سرعت فراگیر شد. نه فقط در تهران که در 
همه استان ها و شهرهای ایران دارندگان وسایل نقلیه ای که 
به پمپ بنزین ها مراجعه کرده بودند با پاسخ  وجود نقص فنی 

مواجه شدند و یا اینکه فعلا امکان سوخت گیری وجود ندارد.

رضا کربلائیگزارش
روزنامه نگار

12

6

39

11:50

شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی: 
کارگروه های تخصصی برای رفع اختلال 
در کوتاه ترین زمان ممکن تشکیل 
شده است و تا زمان رفع مشکل و 
اتصال دوباره سامانه سوخت، توزیع 
فرآورده های نفتی به صورت آفلاین 
انجام خواهد شد. سهمیه سوخت 
هم میهنان در کارت سوخت آنها محفوظ 
است و پس از رفع مشکل قابل استفاده 

خواهد بود.
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6

39

13:00

جعفر سالاری نسب، مدیرعامل شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی: این 
اختلال هیچ ارتباطی به تغییر قیمت 
و سهمیه سوخت در کشور ندارد. 
در ساعات آینده بیش از 90درصد 
تی  عملیا کشور  جایگاه های  از 
می شوند. از مردم می خواهیم برای 
سوخت گیری حوصله به خرج دهند 
و تا چند ساعت آینده به جایگاه ها 

مراجعه نکنند.
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6

39

12:00

جلیل سالاری، مدیرعامل شرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده های نفتی: 
فرایند ارتباط آفلاین بین جایگاه های 
عرضه فرآورده و سامانه هوشمند 
سوخت به تدریج در حال انجام است 
و تلاش می کنیم در کمترین زمان 
ممکن این چالش برطرف شود. فعلا 
سوخت گیری به صورت آفلاین انجام 
می شود و مردم می توانند با نرخ دوم 

سوخت گیری کنند .
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6

39

13:10

سازمان پدافند غیرعامل کشور: همه 
گزینه های محتمل ازجمله نفوذ و هک 
را در نظر گرفته و تحت بررسی داریم، 
اما در شرایط کنونی نمی توان ادعاهای 
مطرح شده از سوی دشمن را تأیید 
کرد. با توجه به رعایت الزام ها و ضوابط 
پدافند غیرعامل، در همه سکوهای 
سوخت رسانی، امکان سوخت رسانی 
به صورت دستی و خارج از شبکه وجود 

دارد.

12

6

39

14:00

جواد اوجی، وزیر نفت: هیچگونه برنامه ای 
برای افزایش قیمت فرآورده های نفتی 
در دستور کار نیست و هم اکنون شرایط 
ذخیره سازی ها در انبارهای سوخت کشور 
مطلوب است. سهمیه سوخت شهروندان 
در کارت های هوشمند سوخت محفوظ 
است و خللی در آن به وجود نخواهد آمد؛ 
تاکنون)ساعت14( هزار و ۶25جایگاه 
سوخت به صورت دستی در کشور عملیاتی 

شده و سوخت رسانی در حال انجام است.

   4آبان1400؛ نخستین حمله سايبری به پمپ بنزين های کشور
   27آذر1402؛ دومین اختال در پمپ بنزين ها با شايعه حمله هکرها

  9.20دقیقه: ساعت اعام اختال در پمپ بنزين ها
 لحظه اطاع رسانی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی: 11.50دقیقه

 تعداد کل جايگاه های سوخت کشور: 4300باب
 جايگاه های ازکارافتاده: ۶0درصد

 جايگاه های برگشته به مدار تا ساعت17 ديروز: 70درصد

عرضه میوه شب یلدا تا پنجشنبه 
ادامه دارد

قیمت انار تره بار برای شب یلدا

 انار شیراز

35
هزارتومان

 انار ساوه

30
هزارتومان

 انار کاشمر

30
هزارتومان

 انار دماوند

55
هزارتومان

1489خرید  حقوقی

1516 فروش حقوقی

ارقام به میلیارد تومان

4801خرید  حقیقی

4773 فروش حقیقی

ارقام به میلیارد تومان

27
آذر

22
آذر

21
آذر

20
آذر

19
آذر

18
آذر

15
آذر

14
آذر

13
آذر

12
آذر

ارزش معاملات خرد در داد و ستدهای دیروز

174 کیلومتر در 3 پروژه

 1۲
کیلومتر

 پردیس
-هراز

 مشارکت
 بخش خصوصی

% 70

 38
کیلومتر

کنارگذر 
شمالی 
همدان

 مشارکت
 بخش خصوصی

% 50

 1۲4
کیلومتر

تکمیل 
ارومیه- تبریز

 مشارکت
 بخش خصوصی

% 60
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